
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “Ambiente e Pianifiazionee

OGGETTO: Nomina Commissione esterna – procedura negoziata senza bando – afdamento del servizio di

progettazione del Piano Strategico triennale del territorio Metropolitano – 

CUP: B41B19000760001 –CIG: 85404580E6

IL DIRIGENTE 

VISTA la Determina a iontrarre n. 1234 del 15/12/2020 ion iui è stata avviata la proiedura di gara relatva
all’oggetto e, iontestualmente, è stata efettuata la prenotazione del relatvo impegno di spesa;

CHE ion la suiiitata Determina sono stat iontestualmente approvat i relatvi a  di gara;

VISTA la Determina n. 1553 del 31.12.2020 ion la quale si è proieduto all’impegno di spesa per l’afdamento
del servizio in oggetto;

CONSIDERATO ihe la vigente normatva prevede la iosttuzione di una Commissione interna per l’esame della
doiumentazione amministratva ed una Commissione esterna iomposta da due espert di gara per la valuta-
zione sia del progetto teiniio redatto dai parteiipant sia del l'oferta eionomiia;

DATO ATTO ihe entro il termine fssato dal bando di gara - ore 12.00 del giorno 11.01.2021 - è pervenuta a
mezzo PEC oferta da parte di n. una ditta per i servizi oggetto di appalto;

CHE la Commissione amministratva interna, iosttuita ion Disposizione Dirigenziale n. 15 del 18.01.2021, ha
iniziato i lavori in seduta pubbliia il giorno 19 gennaio 2021, ore 10.00;

CHE l’UREGA - Servizio proviniiale di Messina ha sorteggiato e designato n. due Espert quali iomponent del -
la Commissione di gara ai fni della valutazione delle Oferte Teiniia ed Eionomiia:

- Avv. Luia Pandetta, isiritto all’Ordine degli Avvoiat di Catania ed alla sez. A dell’Albo dei professioni -
st espert in materie giuridiihe;

- Arih. Giuseppe Pietro Amadore, isiritto all’Ordine degli Arihite  di Catania ed alla sezione B, sotto -
sezione B2.40 (servizi e forniture: Urbanistiaa dell’Albo dei professionist;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

50 27/01/2021

54 01/02/2021



VISTO il D. Lgs. n.267/2000 ihe approva il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Ent Loiali;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 ihe disiiplinano l’Ordinamento degli Ent Loiali in Siiilia;

VISTO il D. Lgs. n.165/2001 ihe, agli artt. 4 e 17 attribuisie ai Dirigent la gestone teiniia, amministratva e f -
nanziaria;

VISTE la L.R. n. 15/2015, la L.R. n. 5 del 01.4.2016 e la L.R. n. 8 del 17.5.2016;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto ed i regolament dell’Ente;

VERIFICATA l’insussistenza di ionfi  di interesse prevista dalla normatva vigente, ion partiolare riferimen-
to al iodiie di iomportamento e alla normatva antiorruzione;

DETERMINA 

per le motvazioni espresse nella parte narratva e ihe qui s’intendono integralmente riportate, 

COSTITUIRE la Commissione di gara per l’afdamento del servizio di progettazione del Piano Strategiio trien-
nale del territorio Metropolitano, iome appresso indiiato:

Ing. Armando CAPPADONIA - Dirigente 5^ Direzione – Presidente della Commissione;

Avv. Luca PANDETTA, isiritto all’Ordine degli Avvoiat di Catania – Componente esterno;

Arch. Giuseppe Pietro AMADORE, isiritta all’Ordine degli Arihite  di Catania – Componente esterno;

Dott. Giancarlo Alessi, Istruttore Dire vo – Servizio Contra  – Segretario verbalizzante;

DARE ATTO ihe ai iomponent esterni sunnominat verranno iorrispost gettoni di presenza seiondo quanto
previsto dalla vigente normatva regionale, iui si provvederà ion suiiessivo atto in base al numero delle sedu-
te di gara;

DARE ATTO ihe il presente provvedimento è immediatamente eseiutvo e non iomporta l'assunzione di one-
ri di spesa;

DARE ATTO ihe il presente provvedimento è rilevante ai fni dell'Amministrazione Trasparente di iui al D. Lgs.
n. 33/2013.

IL DIRIGENTE
 Ing. Armando CAPPADONIA

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  iontrolli  interni,
approvato  ion  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  teiniio
amministratva favorevole.

                                                                                                                     Il DIRIGENTE

                                                                                                      ING. ARMANDO CAPPADONIA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2


